



GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ DNIA 18. GRUDNIA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 18. Grudnia.
SESSJA SEYMOWA CCCLX.

Dnia 16. Grudnia.

Po zabraniu miejsc w gźbie Seymowej przez H. PP. Posłów nowo przybyłych, współ z dawnymi, za przybyciem IKMości z Senatem y z Ministrami do teyże gźby, czytał IP. Sekretarz Seymowy *Akt Konfederacyi Seymowej*; po przeczytaniu którego, II. PP. Posłowie nowo przybyli, wzywani od IP. Sekretarza Seymowego przez Woiewodztwa, *Aktę* do teyże *Konfederacyi* podpisanymi swoimi uczynili.

Gdy ałkuteczniono takową Solennność; IP. Marzałek Konfederacyi Kor: Zagaił Sessją Seymową od powitania nowo przybyłych Kolligow; wyraziłszy przytym nieustanne Nayiasnieyszego Pana o dobro Narodu swiego Prace y Starania, oraz to, co w ciągu dwuletnim Saymowania udziałanym zostało, a ce ieszcze do uskutecznienia zostaje.

Ze zaś względem niektórych Seymików, iako też y względem niektórych Osob Seymo-

wych, złożone zostały u Łaski Obiecyce, zacyhm do rozpoznania onych, po ustąpieniu 99. PP. Arbitrow z gźby Seymowej, przystąpiono.

Sessją Solwowano na dzień następujący, na godzinę 10.

Z Hagi dnia 27. Listopada. Hrabia de Mercy d'Argenteau pisał do Feltmarzałka de Bender, że w propozycyach Kongressu y w naleganiach tegoż o *Armistycium*, upatruie tylko sidła y samolowki, które na niego (to jest Poła) chcą zastawić, a zatym, ażeby Feltmarzałek z Woyskiem głębiey w Kray pomykał się, zapominając o wszystkim tym, co tam zdroźnego dawniey zaszło, nikogo nieobrazając, chyba gdyby się zbroyną ręką opierano, łagodnie z Ludem postępując, gdyż Cesarz

Jmć przez samą tylko łaskawość chce panować.

W reszcie mamy tu wiadomość, że *Stany Generalne w Bruxelli*, trzeciego Syna Cesarza Jmci, Proklamować chcą Xiążęciem *Brabantkim*, y Panującym nad *Belgium*; wszakże rozumieją tu, że Cesarz Jmć, który sam jest Xiążęciem *Brabanczkim* y Panującym nad *Niderlandami*, nie przyjmie tey Propozycyi. Inna znowu z Listu pod dniem 23. Listopada chodzi wiadomość, że *Stany Brabanczkie* przyięły Manifest Cesarzki pod Gwarancyą trzech Mocarstw Sprzymierzonych.

Z Paryża d. 19. Listop: W *Mauberge* w *Hannonii Francuskiej*, nie tylko Lud, ale nawet y Gwardya Narodowa sprzeciwia się zapieczętowaniu Sprzętów Domu Panien *Kanoniczek* Miasta tego. Miasto ciągnie korzyści znaczne z owego Domu, y przeto domaga się, ażeby tameczna Kapituła *Kanoniczek*, koniecznie była utrzymana.

General-Maior Gwardyi Narodowej *Paryskiej*, JP. *Gouvin* (wielce respektowany) złożył teraz swój Urząd. Niemógł on tego znieść, że Gwardya Narodowa, przy owym nachodzeniu na Pałac J. Pana *de Castries*, y zburzeniu iego przez Pospolstwo, dogadzając naleganiu tegoż Pospolstwa, zdjęła bagnety z swey Broni. Y JP. *de la Fayette*, wielce ma być zmartwiony, iż pozbliżać w tym y ulegać poniewolnie musiał. Wczora wieczorem, musiało znowu posłać znaczny wydział

Wojska do Generalnego Szpitalu, gdzie ubodzy y chorzy Bunt podnieśli byli.

Xiążę *de Montmorency* miał przy końcu swego Ogrodu Kanał, y Budynek sposobem *Chinjskim* postawiony, które stykały się z Wałem Miejskim, y drogę publiczną nieiako zacieśniały. Niedawno także tenże Xiążę w Ogrodzie swoim kazał swóy Herb odnowić. Pospółstwo o to wszystko rozgniewane, przegrażało się, że spali mu Pałac, ieżeli niedogodzi żądaniu Ludu, względem rozszerzenia drogi publiczney &c. Xiążę, dla zaspokoienia Ludu, musiał kazać y zasypać Kanał, y Herby swoje, w Ogrodzie odnowione, pozdeymować.

Na Sessyi Narodowego Zgromadzenia dnia 17. dekretowano, ażeby wszyscy *Francuscy* Ambassadorsowie, Posłowie, Ministrowie, Konsulowie &c: przy Mocarstwach Zagranicznych, Prawodawczemu Korpusowi w determinowanym czasie, następującą Przysięgę Obywatelską przyśłali:
„ Ja przysięgam, iż będę wierny
„ Narodowi, Prawu, y Królowi, y
„ że Konstytucyą od Narodowego
„ Zgromadzenia dekretowaną, y od
„ Króla przyiętą, ze wszystkich sił
„ będę utrzymywał, y przy Mocarstwie (tu kładzie się nazwisko
„ Mocarstwa) Ministrów y Agentów,
„ tudzież bawiących się tam
„ *Francuzow* protegował. „ Którzy
temu zadość nieuczynią, mają być nazad przywołani y z Urzędow

swych złożeni. Na Seffyi dnia 18. dekretowano kontynuować roboty około obwodzenia Murem Miasta Paryża, dla zatrudnienia pracą lóznego Ludu. Wystawienie tego Muru, będzie kosztowało więcey niż 15. Millionów.

Wypis z Listu z Namur d. 26. Listopada. Woysko Cesarzkie w najlepszym porządku wciągnęło do naszego Miasta. Wszyscy Mieszkańcy są kontenci z tego, y odgłos Muzyki przedziwney po wielu miejscach odzywający się, zdawał się nam zwiastować wielki iakis Publiczny Festyn. Mieszkańcy także po Kraiu płaskim, z teyże okolicności okazywali swoje radość przez uderzenie we Dzwony, przez rozmaite weselości ognie, przez wystawienie Herbów *Austryackich* &c: *Brabancki* General *de Koehler*, który ważne Stanowisko przy *Bouvine* z 8,000. ludźmi Woyska *Brabanckiego* był osadził, cofnął się nazad do *Charleroi*. *Feltmarszałek Bender* następującą Deklaracją tu ogłosił:
„ Odebrawszy na podpisie wyrażo-
„ ny Deputacją od *Stanow Namur-*
„ *skich*, ma honor zapewnić, iż po-
„ nieważ Cesarz Jmć, przez Łaska-
„ wość tylko chce panować, Woysko
„ Cesarzkie pod moimi rozkazami,
„ z zupełnym zapomnieniem wszy-
„ stkiego tego, co tu dawniey za-
„ szło, rusza w Kray; że sam wy-
„ da rozkazy najsćisleysze, że-
„ by najmnieyszey niepopelniano
„ gwałtowności, ani przeciwko O-
„ sobom, ani przeciwko ich wła-

„ snościom &c. Dan w Kwaterze
„ Głowney przy *Assesse* dnia 25.
„ Listopada 1790. *Baron de Ben-*
„ *der*. „

Wypis z Listu z *Bruxelli* dnia 27. Listopada około godziny 10. wieczorney. Dziś tu wszystkich *Arestantów* pod imieniem *Vonkistow, Royalistow* &c: na wolność wypuszczono. Oczekujemy cogodzina na przybycie Woysk *Austryackich*. Więcey niż 10,000. biednych *Zołnierzy* *Patryotycznych*, bez pończoch y trzewików, chodzi tu po Mieście, y iakmużny żebrze. Lud wzburzający się coraz barzies, śmiercią grozi *Stanom* y wszystkim *Osobom* *Kongres* składającym. *JP. van der Noot*, za *Bożka* niegdyś od Ludu poważany, publiczne *Afronta* odbiera teraz od tegoż Ludu. *Fermentacya* jest nadto wielka, y skoro się tylko pokażą *Cesarzkie* *Woyska*, *Woyska* te zapewne odporu niedoznaią, ale zamieszania iednak trzeba się ieszcze lękać, gdyż cała zawziętość Ludu, obrocona teraz jest przeciwko tym *Osobom*, które tenże Lud obwinia, iż od nich został oszukany.

Z *Rzymu* d. 15. Listopada. Wiadomość, że nowy Cesarz *Leopold* w nowey *Kapitulacyi Elekcyiney*, między innemi y ten Punkt zaprzyściągł, iż napotym *Prawo* konferowania *Beneficicior*, *Prebend* &c: w *Niemczech*, do samych tylko *Arcybiskupów*, *Biskupów*, *Kapitul* &c: ma należeć, wielką tu sprawiła uwagę. *Papiejski Nuncyusz* *JX. Caprara*, któ-

ry z Plenipotencją od *Papieża*, do *Frankfurtu* był pojechał, tym czasem przeciwko temu, y wśzystkiemu, coby się w *Kapitulacji Elekcyjney* sprzeciwiło Prawom *Papieża* y *Kościola*, zaniósł *Protastacją*; y na tey podobno *Protestacji*, rzecz cała zakończy się.

Z *Sztokolmu* d. 23. *Listopada*. *Zima*, która z tęgością u nas ziawiła się, spuściła zupełnie z rygoru swego, y łagodne teraz znowu powietrze mamy.

Z *Wiedna* d. 27. *Listo*: Z *Prezburga* donoszą, że *Stany* uchwały *Królowi* *Jmci* ofiarować cały swój *Majątek*, y własne nawet życie, iżeby *Król* *Jmć* do kontynuowania *Woyny* miał być przynaglony.

Cesarz *Jmć* udarował *Xiążęcia Prymasa Węgierskiego* przy *Koronacji* *Pierscieniem* *Brylantowym* z *Soliterem*, wartości 30,000. *Zł: Ces: Kancelarza Węgierskiego* *Grafa de Palfy*, *Gwiazdą Orderową* z *Brylantow* całą, y *Sędziego Nadwornego* *Grafa de Zichy* *Puilarzami* *Brylantowemi*.

Z *Wiednia* d. 27. *Listop*: *Kuryerów* naszych, *W. Wezyr* barzo teraz dobrze przyjmuie, y jednego z nich udarował niedawno dwoma *Chustkami* bogatemi y *złotą Tabakierą*. W *Niemieckim* atoli *Stroiu*, ciż *Kuryerowie* niemogą się ieszcze pokazać między *Turkami*. Z *Kraiowy* przez *Temeswar* doszła wiadomość, że *Cesarzki* *Minister* *Baron de Herbert* y *Ministrowie* *Mocarstw* *Po-*

średniczych, tudzież z *strony* *Porty*, *Reis-Effendy* z drugim ieszcze *Tureckim* *Posłem*, ziechali się, y przybyli już do *Szyftowa*, poczym *Konges* *Pokoju* został rozpoczętym. *Rossyjskiego* tam *Posła* niemałz, y podobno przy tak pomyslnych *widokach* dla *Rossyi*, *wzmianki* o tym niebędzie więcej.

Cesarz *Jmć*, dla słabości *Cesarzowej* *famey*, niepojechał do *Xiążenia* *de Lichtenstein*, który w swoich *Dóbrach* *Feldsperg*, wspaniałe *Festyny* daie dla *Gości* *Nayizsniejszych*.

Względem *Uroczystości* *Koronacyjney* w *Prezburgu*, trzeba ieszcze przydać, że *Magistrat* *tameczny* dnia 16. *Imieniem* *Miasta* ofiarował y oddał *Królowi* zwykle przy każdej *Koronacji* *Dary*, to jest 30. *miar* *Owfa*, 20. *Wiader* *starego* *Wina*, 4. *Woły* *karmne*, 4. *Cieleta*, 4. *Jagnięta*, y 6. *Chlebów*. Na *Sessyi* zaś *Seymowej* dnia 17. uchwały *Stany* ofiarować *Królowi* *Donum gratuitum* od 50,000. *Dukatow*; złożono także *dzięki*, przez *Deputacją*, *Królowey* *Jeymci* *Neapolitańskiey*, że swoją *obecnością* chciała do *Aktu* *Koronacji* ozdoby przyczynić.

Z *Paryża* d. 28. *Listopada*. Dnia 5. przyszłego *Miesiąca*, ma być *Elekcyja* *nowego* *Biskupa* *Wersalskiego*; a to w *Osobie* (iako mówią) *Jmci* *Xiądza* *Gouttes*, *Depotowanego* z *Beziers*, iako gorliwego o *Patryotyzm*.

SUPPLEMENT

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W SOBOTĘ DNIA 18 GRUDNIA ROKU 1790.

Z Paryża d. 22. Listop. Na Seſſyi Narodow: Zgromadzenia dnia 20. względem *Awenionu* ferowano Dekret następujący: „*Narodowe Zgromadzenie* odkładając nadal *Deliberacją* względem *Suppliki* „*podaney od Mieszkańców Awenionu* (ażeby ich inkorporowano do „*Francyi*) dekretuje prosić Króla Jmci, ażeby posłał *Woysko Fran-* „*cuskie* do tegoż *Awenionu*, dla obronienia *Francuskich* *Osad* tamże „*naydujących się*, y dla utrzymania *spólnie z Urzędnikami Muncy-* „*palnemi Spokojności Publiczney*. *Zgromadzenie* rozkazuje też, „*ażeby Awenion'skich Aresztantów w Orange osadzonych*, na wolność „*puszczono.* „

Na Seſſyi dnia 21. czytano *List Arcybiskupa Burdygal'skiego J.X. Campion* (który był dotąd *Strażnikiem Pieczęci*) donoszący, że na *Królewski* rozkaz oddał *Królowi Jmci Pieczęć*, y teraz, gdy już *prze-* „*stał być Ministrem*, rozpocznie znowu *swoje Funkeye* iako *Deputo-* „*wany przy Narodowym Zgromadzeniu*, skoro tylko *odpocznienie* po „*tak długiej y ciągłej pracy* nieuchronnie mu potrzebne, *pozwo-* „*li na to*. Zapewnił oraz *Narodowe Zgromadzenie*, iż nigdy nieprze- „*stał drogą Honoru y Powinności*. *Lewa Strona Zgromadzenia*, „*wielkie czyniła Applauzy*, gdy ten *List* czytano. Potym *dekreto-* „*wano kilka Artykułów względem Trybunału Kassacyjnego*, między „*innemi y ten, który znosi Urząd Kanclerza Francyi*, przez to więc „*Strażnik Pieczęci* staie się *Pierwszą Osobą Cywilney Magistratury w* „*Państwie*.

W Piątek nasza *Municipalność*, *zapieczętowała Zakrytą* *tutej-* „*szego Kościoła Metropolitalnego*; ale *zostawiła* *przecież Kanonikom* „*Sprzęty y Naczynia do Nabożeństwa* nieuchronnie potrzebne. *Te-* „*goż dnia Elektorowie Sędziów Trybunałów nowych*, *kazali w tym-* „*że Kościele śpiewać Mszę*. *Podczas Supplikacyi*, *zamiast Wierza Psa-*

mu: *Domine saluum fac Regem &c.*: śpiewano *Domine saluum fac gentem, legem, saluum fac Regem &c.* Rozumieją, że ten Wiersz zawsze teraz tak śpiewany będzie; wszakże Dekretu *Narodowego Zgromadzenia* trzeba na to.

JP. *de la Fayette* wielkich ma teraz Nieprzyjaciół, którzy staraią się Lud poburzyć przeciwko niemu. W pewnym Kaffehauzie obwiniono go publicznie, y *Zdraycą* nazwano; wszakże znalazł on tam swych obrońców, y między, innemi jeden z *Gwardyi Narodowej*, mocny policzek wyciął temu, który JP. *de la Fayette* o zdradę obwiniał. Wczora wieczorem hałas w rzeczonym Kaffehauzie ieszcze większy powstał, y uczyniono tam Propozycyą, ażeby koniecznie powiesić JJ. Panów *de la Fayette* y *Bailly*. Tumult ten wzrastał się coraz barziej, że musiano przywołać *Wartę*, która przecież uśmierzyła rozruch, zgraię rozpędziła, y Dom zamknąć rozkała. Osoby, które do tego Kaffehauzu, y innego *Procepe* zwanego uęszczaly, liczną już nominowały były dawniey *Deputacyą*. Ta miała się udać do Króla Jmci prosić, o oddalenie z Urzędu *Strażnika Pieczęci*, ale Król dowiedziawszy się o tym wczesnie, wolał uprzedzić ich *Rekwizycyą*, y w Sobotę pisał do *Strażnika Pieczęci*, ażeby mu *Pieczęć* nazad oddał. Na miejsce *Strażnika Pieczęci*, Król Jmć nominował JPana *du Port Dutertre*, który wczora rano Królowi Jmci przez JP. *de Montmorin* prezentowany został. Na tey *Audyencyi* rzekł on do Króla: *Mogę ja od innych być oszukany, ale upewniam, że Waszey Krolewskiej Mości nieoszukam.* Nominacya ta, wielu była cale niespodziewana. JP. *Dutertre* był dawniey *Adwokatem* (y to nie barzo znanym) przy *Parlamencie*, y na czwartym *Piętrze* mieszkał. Przy *Rewolucyi* teraznieyszey, dystryngwował się on na *Ratuszu*. Jemu pod Jmć Panem *Bailly* była powierzona *Administracya Policji Paryskiej*, y od Urządzenia *Municypalności*, nominowany został na *Substytuta Syndyka Prokuratora Paryskiego*. Głofszą, iakoby dawnieyszy *Kontrolor Generalny* JP. *d'Ormeson*, za ofiarowany sobie *Urząd Strażnika Pieczęci* podziękował, y przyjąć go niechciał.

Z *Brest* donoszą, że JP. *de Bougainville* został tamże w wielkim teraz poważaniu. *Maytkowie* niechcieli z początku przyjąć *Bandery nowey*, teraz zaś uspokoiłi się już zupełnie, y są *kontenci*.

Z *Filadelfji w Ameryce* d. 4. *Paźdx.* Okręty *Kupieckie*, które na samym ostatku z *Chin* tu powróciły, na *Publiczną* sprzedaż są wyftawione; dochodziemy ztąd, że ta *Handlowa Expedycya*, nie naypomyślniey wypadła. *Kray* tutajszy, już tak w *Herbatę* jest dosta-

nie opatrzone, że niektóre Okręty z tym ładunkiem ztąd do *Euro-
py*, y między innymi z *Nowego-Torku* do *Amsterdamu* wypra-
wiono.

Prezydent *Kongressu Amerykańskiego JP. Washington* już na Rezy-
dencyą tu przyjechał, inne zaś Osoby do *Kongressu* należące, niezad-
ługo także są spodziewane, przez co najęcie tam Domów, na 50.
Procentu w górę poszło. Prezydent *Washington* od najęcia Domu,
jaki dawniej za 300. *Funtow Szter*: można było nająć, zapłacił 700.
Funtow Szter: Pensya dla Prezydenta wyznaczona jest 25,000. *Dollars*.
Wreszcie panuje teraz tu n nas wielki przepych, mianowicie krząta-
ją się wystawieniem nowych y kosztownych Domów; na ten koniec
sprowadzono tu wszystkich Robotników z *Nowego-Torku* y z
Baltymore.

Do *Bostonu* przybył *Amerykański Okręt z Nudke-Sund* z donie-
szeniem, że *Bandera Amerykańska* tam uznana była, y przypuszczo-
na wtedy, kiedy *Bandery Angielskiej* niechciano tamże uznawać y
przypuszczać. Wszakże *Zegluga* ta, mało korzyści przyniosła.

Ponieważ *JP. de la Fayette*, przysłał *JPanu Prezydentowi Washington*
klucze od *Bastylii Paryskiej*; zacyim na *Zgromadzeniu w Massa-
chusetts* uchwalono posłać *Adres* z powinżowaniem do *Narodowego
Zgromadzenia Francuskiego*, względem szczęśliwey *Rewolucyi we Fran-
cyi* zaszczyt.

Z *Hagi d. 27. Listop*: Znowu tu przybyło dwóch *Deputowanych Bel-
gickich*. *Zawczora* *Hrabia de Mercy d'Argenteau* *CesarSKI* *Posel Pełnomo-
cny*, wysłał *Kuryera do Wiednia*.

Z *Namur dnia 25. Listopada*. *Feltmarszałek de Bender*, już jest
w *Possessyi* *Miasta* *tutejszego*, y pozwolił na żądanie *Brabanckiego
Generała Schönfeld*, ażeby tenże *General* z swoim *Woyskiem* mogli-
się nazad cofnąć, gdyż *Cesarz Jmć Leopold*, przez samą tylko dobroć
chce panować. Oprócz tego, nienależy wątpić, że *Woyska Belgickie*
teraz same przez się rozeydą się. *Jutro* *wymarszeruiemy ztąd dwoma
Kolumnami na Bruxelle*.

Z *Hagi dnia 30. Listopada*. *Posel CesarSKI* *Hrabia de Mercy d'Ar-
genteau*, przez *Kuryera* wiadomość odebrał, iż *Miasto Namur* w nocy
z dnia 25. na 26. opanowane jest od *Woyska Cesarskiego* pod *Kom-
mendą Feltmarszałka de Bender*; tudzież że *Stany Namurskie* poddały-
się *Cesarzowi Jmci*, y ten *Akt Podległości* *swoiey*, zaraz oddały.
Przy tey okazji, nie przyszło do krwi rozlania, a *Brabancki Gene-
ral Schönfeld* z swoim *Woyskiem*, nazad się cofnął. *Pruski Agent JP.
de Brockhausen*, z *Bruxelli* tu przyjechał.

Ur: Adam *Chumański*, ożeniwszy się w *Warszawie*, y przemieszkawszy z *Zoną* tylko 3. Kwartaly, odszedł *Iey*, y już iat 10. iak żadney o lobie wiadomości niedaie gdzieby się znajdował, tylko była wiadomość (y to nie pewna) że ślizył we *Lwowie* u Gubernatora czyli Dyrektora Policji. Jest on wrzostu średniego, chuderlawy, włosow błd; Ktoby o nim wiedział, czy żyje lub umarł? uprasza na miłość Chrześciańską opuszczona *Zona*, w biednym zostająca stanie, aby raczył dać znać do *Warszawy* do *P. Paula* mieszkaiącego w *Starym Mieście* w *Kamienicy P. Preysa*, za co przyzwoitą odbierze nagrodę.

Na *Ulicy Gwardyi Kor:* pod N. 2008. Stancya jest do naięcia na pierwszym piętrze, 7. Pokoiów, Kuchnia, Piwnica, Staynia na 6. koni, wozownia, y wszelkie wygody.

Zapozwani są Edyktalnie Kredyterowie y Zastawnicy niegdy *Sil: Krystjana Grentza*, a to do Urzędu *Miasta Alexandryi* przy *Warszawie* będącego; iżby w przeciągu tygodni Czterech, *Prawa y Pretensye* Likwidowali, Zastawy swoje u niegdy *Sil: Krystjana Grentza* deponowane, z wyszczególnieniem y opisaniem istoty każdej rzeczy na piśmie podawali, y też Zastawy swoje w tymże czasie wykupić starali się; inaczey bowiem, tak od Pretensyi, iako y Zastawow będą odsądzeni; y ich Zastawy z *Instancyi Wdowy, y Opiekuna Nietletniego Grentza* przez *Aukcyę publiczną* sprzedane będą.

Karrta mało co używana, jest pod Nr. 418. na *Przed: Krakowskim* za *Pocztą* do *Sprzedania*, a druga do naięcia każdego czalu. W tymże samym mieyscu znajduje się *Szabla* w złota oprawna prawdziwa *Demelzka* stara już 254. lat mająca, za cenę dość mierną do przedania. Zyczący raczy się adresować do *JP. Ryplañskiego* rezydującego pod tym *Nrem*. W teyże *Kamienicy* jest pierwsze Piętro do naięcia z meblami całe, oraz z *Kuchnią, Drwalnią, y Piwnicą* a to od *Nowego Roku*.

Pod *Nrem 24.* przy *Ulicy S. Janiskiej* przy samym *Zamku*, jest całe pierwsze Piętro o 6. Pokoiach, z kuchnią obszerną, spiżarniami dwiema, składem na drzewa, y piwnicą dużą, a gdy będzie potrzeba z stajnią y wozownią każdego czalu, do naięcia. Tamże jest do przedania za mierną cenę, kocz na ofob 4. na żelaznych osiach y resforach, z całym przykryciem, mało używany.

Znajduje się w *Kamienicy* do zaarzędowania gornych pokoiow 11. z przed-pokojem, z meblami, kuchniami, piwaicą, z stajniami, wozowniami, drwalnią y wszelkimi wygodami, na *Ulicy Marszałkowskiej* zwaney, pod *Nrem 1381.* ktore ktoby sobie zyczył arzędować rocznie, lub trzyletnie, ma się udać do *Dozorcy* w teyże *Kamienicy* rezydującego.

Przybył do *Warszawy Włoch* z *Rzymu*, u którego się znajduje w dobrym gatunku czekolata. Pierwszy gatunek z wanilią suntu *Złt 6.* Drugi gatunek bez wanilii *Złt 5.* Trzeci gatunek najzdrowszy *Złt 5.* U tegoż samego znajdują się struny *Rzymkie*, także ma y *dryakiew Wenecką*. *Mięzka* na *Nowym Mieście* w *Pałacu JP. Starosty Piñskiego* *Nro: 324.*

Pałacyk z meblami, stajniami, wozowniami, piwnicami, kuchnią, ze wszystkimi wygodami, na *Ulicy Gwardyi Pieszey Kor:* przy *Koszarach* pod *Nrem 1972.* *Possefii JP. Przytuskiego*, a niegdyś *Ur: Sztetnera* *Podpułkownika Gwardyi*, jest do naięcia. Ktoby sobie zyczył, niech się referuje do *P. Łubędzkiego* *Murgrabiego* tamże w officynach mieszkaiącego.

Kamienice Święto Łazarzkie cztery, pod *Nrem 1795. 155. 177. 207.* przez *Licytacyę* na *Ratalzu M. S. W. d. 31.* *Xbris 1790. R.* w trzyletnią arędę pulczoną będą od *Wielkiej Nocy 1790. R.*

W *Browarze Pani Raubach* na *Ulicy Krochmalney* pod *Nrem 1116.* znajdują się różne gatunki *Piwa Augielskiego*, robionego w *Warszawie* od początku *Mca Października*, pierwszego gatunku *Piwa Burton Ale*, butelka *Złt: 1.* drugiego gatunku *York-Ale*, butelka *gr. 15.* Butelki trzeba nazad wracać.

Na *Ulicy Bednarskiej* za *Kamienicą Szl: Makarowicza* pod *Nrem 2679*, gdzie jest skład kawy y cukru, znajduje się także *Partya Sukien Fabryki Wielkopolskiej*, na *liberye*, w kolorach następujących; iako to: *modellowych, popielatych, granatowych, zielonych, y białych*, ktore *po stawami* za bardzo mierną cenę każdego czalu kupić można.